
1

    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky  

Zápis ze 17. zasedání PVV SKIP – 19. 6. 2024 

Přítomni:   D.  Divínová,  R.  Giebisch,  Z.  Hájková,  K.  Hubertová,  M.  Kratochvílová,  L. 
Nivnická, D. Petrýdesová, V. Richter, K. Šeligová  

Omluveni: K. Janošková, M. Sabelová

Program:
1. Schválení programu, kontrola zápisu z 16. zasedání, organizační záležitosti
2. Hospodaření VV SKIP
3. Akce SKIP
4. Projekty SKIP
5. Mezinárodní spolupráce
6. Různé

1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 
 V úvodu jednání členové PVV vzpomněli na nedávno zemřelého Dr. Ladislava Kurku. 
 Zápis ze 16. zasedání PVV byl schválen, zápis z jednání s představiteli slovenských 

knihovnických spolků v Brně dne 24. 4. (15. jednání PVV) zaslal R. Giebisch e-mailem.
 Ochranná  známka  SKIP  –  německá  strana  stáhla  svoje  námitky,  známka  je  před 

schválením, mělo by k němu dojít  v nejbližší  době.  PVV vyjádřilo poděkování  M. 
Sabelové za práci věnovanou úspěšnému dotažení udělení známky do konce. 

 M.  Mrázová  se  z dnešního  jednání  omluvila  z důvodu  neodkladných  povinností. 
Zúčastní se srpnového jednání PVV. 

 Profesionalizace SKIP – proběhlo jednání s A. Dilhofovou, která projevila zájem o 
spolupráci.  Pro tento  rok je  předjednáno financování  z rozpočtu  NK ČR (DPČ,  ½ 
úvazek). Náplň práce dosud není konkrétně stanovena, předpokládá se oblast čtenářství, 
kampaně SKIP a další. 

 Výjezdní zasedání VV SKIP se uskuteční 11. – 12. 11. 2024 v Šumperku. Program pošle 
R.  Giebisch.  Jako téma pro odborný seminář  bylo  navrženo:  digitální  kompetence 
v knihovnách, využití umělé inteligence v knihovnách. 

2. Hospodaření VV SKIP – Alena Kvasničková 

Čerpání rozpočtu  VV SKIP k 17. 6. 2024

Příjmy rozpočet 2024 k 17.6.

Daněné příjmy celkem 0 Kč 603 200 Kč

prodej publikací    

účastnické poplatky 0 Kč 603 200 Kč

OKNA   42 700,00



2

Workshop   34 800,00

Hrátky s pamětí   20 500,00

Psychohygiena   480 000,00

Setkání knihovnických seniorů    

VISK   25 200,00

Nedaněné příjmy 900 000 Kč 2 009 869 Kč

úrok ČSS 0 Kč 8 248,92

Kurzovní zisky 0 Kč 0 Kč

Čtení pomáhá   110 000,00

členské příspěvky 900 000 Kč 711 620,00

dotace MK 0 Kč 800 000,00

dotace 0 Kč 350 000,00

dotace Plzeňský kraj 0 Kč 30 000,00

Příjmy celkem 900 000 Kč 2 613 069 Kč

Nezbytně nutné náklady VV SKIP
rozpočet 2024 k 17.6.

členské příspěvky IFLA a EBLIDA 69 000 Kč 37 015 Kč

členské příspěvky jiným organizacím 

61 500 Kč 59 000 Kč
Unie zaměstnavatelských svazů, AIVF, Asociace 
muzeí a galerií 

Česká sekce IBBY, SMS

Doména, weby a Internet SKIP 26 000 Kč 1 920 Kč

poplatky bance 3 500 Kč 1 294 Kč

dań z úroků 20 Kč 0 Kč

nájem NK ČR 7 000 Kč 0 Kč

služby spojené s provozem sekretariátu 307 000 Kč 144 500 Kč

SW účetnictví 2 300 Kč 1 559 Kč

Nezbytně nutné náklady VV SKIP 476 320 Kč 245 288 Kč

Ostatní náklady VV SKIP

Ostatní náklady VV SKIP 137 600 Kč 0 Kč

Náklady na grafické zpracování



3

plakáty, příručky, výroční zpráva 10 000 Kč  

Náklady na tisk 30 000 Kč 0 Kč

Navýšení dotace a akce SKIP hrazené z VV SKIP
VISK navýšení 75 000 Kč 75 000 Kč

odhad navýšení projektů Knihovna 21.století 125 000 Kč 167 680 Kč

Náklady hrazené na akce a navýšení dotace 627 320 Kč 242 680 Kč

Náklady VV SKIP 1 271 240 Kč 487 968 Kč

dotace 0,00 409 943,54
dary 0,00 350 000,00

daňové náklady 0,00 620 336,78
Celkové náklady 1 271 240 Kč 1 868 248 Kč
     

Hospodářský výsledek -371 240 Kč 744 821 Kč

Členské příspěvky byly odvedeny ze všech regionů. Doplatek bude na konci roku.

Zatím vyúčtované dotace:
Hudba v klášteře na Starém Brně aneb Od Elišky Rejčky po Leoše Janáčka  
Hrátky s pamětí    
Nekoktám, čtu!    
Noc s Andersenem    
Pomáháme s oborovým vzděláváním v krajanských knihovnách  
Celostátní setkání knihovnických seniorů 2024  
OKnA - O Knihovnický Aktivitách    
X.workshop pro pracovníky metodických oddělení veřejných knihoven

 Mezi členy PVV proběhla diskuze k návrhu zvýšení členských příspěvků SKIP. D. 
Divínová a V. Richter připraví analýzy přínosů zvýšení příspěvků pro jednání VV 
SKIP v Šumperku. Současně PVV vyjádřilo nesouhlas se změnou poměru dělení 
příspěvků VV:region ze současných 60:40 na 50:50.

 Aktualizuje se formulář pro projekty SKIP do K21. K. Janošková připravila 
připomínky k formuláři, návrh pokynů pro garanty. Podklady zaslal R. Giebisch 
členům PVV. Projednávat se bude na srpnovém jednání PVV. Na konci srpna se 
uskuteční online seminář pro žadatele projektů s G. Jarkulišovou, L. Pruckovou, K. 
Janoškovou. 

 PVV odsouhlasilo pravidelnou odměnu pro B. Čižinskou za vedení a celkovou 
organizaci projektu S knížkou do života ve výši 10 tis. Kč hrubého/pololetí. 

 PVV odsouhlasilo proplacení vložného na konferenci Knihovny současnosti 
předsedovi AKS Ondreji Látkovi a předsedovi SSKK Jánovi Šimkovi. 

3. Valná hromada SKIP
5. - 6. 6. 2025 v TUL v Liberci. Registrace bude spuštěna v lednu 2025. 6. června se 

uskuteční konference Architektura knihoven. Stejně jako v minulých letech si na 
konferenci podáme grant do K21. Navrhovaná výše vložného na konferenci: 800,- 



4

Kč/člen SKIP, 1000 Kč/nečlen. Pro zajištění dalších finančních prostředků hledáme 
sponzory. Valná hromada a konference proběhnou v TUL, společenský večer v KVK 
v Liberci. Na zahájení bude pozván hejtman, primátor Liberce, rektor TUL. Dále 
pozveme zahraniční hosty a zajistíme zahraniční přednášející (Francie, Slovensko, 
Německo, …).
Cena českých knihovníků bude vyhlášena v lednu. Na jednání VV SKIP v Šumperku 
bude zvolena výběrová komise. 
Dokumenty pro VH budou zaslány k připomínkování členům VV SKIP. 
Regionální VH musí proběhnout v době od ledna do března 2025. Bude připraven 
komplet pravidel a zaslán předsedům RV SKIP. 

4. Projekty SKIP

 Knížka  pro  prvňáčka –  probíhá  hodnocení,  zapojené  knihovny  posílají  zprávy, 
hodnocení, fotky. Knížku pro příští rok píše autorka Ester Stará.  

 Čtenář roku – je třeba připravit téma pro příští rok.
 Týden knihoven 2024 – motto „S knížkou životem“ SKIP vydal plakát, který 

vytvořila výtvarnice Denisa Fialová. Akci zaštiťuje Sekce VK. 
Hledáme téma na rok 2025 – např. Propagace centrálních knihovnických služeb 
(knihovny.cz) – návrh z ÚKR. 

 MARK 2024 – v letošním roce přišlo 34 nominací. 
 Městská knihovna roku – termín pro nominace z krajů – 15. 6. 2024, do 30. 6. zašle 

nominovaná knihovna online přihlášku. Záštitu nad soutěží převzal Svaz měst a obcí 
ČR. Je třeba obě soutěže více propagovat. K. Šeligová navrhuje doplnit do pravidel 
termíny pro přihlášení a nominace. 

 Co venkovské knihovny umějí a mohou 2024   – Dolní Chabry,  uskuteční se 25. – 
26. 9. 

 25. konference Archivy, knihovny, muzea v     digitálním světě 2024   se uskuteční ve 
dnech 27.-28.11.2024 v budově Národního archivu. Zájemci mohou svoje příspěvky 
zaslat do 30. 9. na adresu vit.richter@nkp.cz. Program konference bude zveřejněn 
počátkem října. 

    5. Mezinárodní spolupráce

 V přípravě je studijní cesta pro rok 2025.

6. Různé 
  

 Parlamentní volby 2025 – připravíme opět pro kandidáty do Parlamentu ČR anketu? 
Z. Hájková navrhla inspirovat se podobnou anketou ve Francii. 

Termíny jednání PVV:
28.8. – PVV
24.9. – PVV online
23.10. – PVV
11.12. - PVV

Jednání VV SKIP:
11.-12. 11. výjezdní zasedání Šumperk

mailto:vit.richter@nkp.cz
https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/archivy-knihovny-muzea-v-digitalnim-svete/2024-25-rocnik
https://venkovskeknihovny5.webnode.cz/


5

19. 6. 2024
Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch


	Zápis ze 17. zasedání PVV SKIP – 19. 6. 2024


LOGO_Skip_Final_Barva_02  Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky   

Zápis ze 17. zasedání PVV SKIP – 19. 6. 2024 

Přítomni:  D. Divínová, R. Giebisch, Z. Hájková, K. Hubertová, M. Kratochvílová, L. Nivnická, D. Petrýdesová, V. Richter, K. Šeligová  



Omluveni: K. Janošková, M. Sabelová



Program:

		Schválení programu, kontrola zápisu z 16. zasedání, organizační záležitosti



		Hospodaření VV SKIP



		Akce SKIP



		Projekty SKIP



		Mezinárodní spolupráce



		Různé







1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 

		V úvodu jednání členové PVV vzpomněli na nedávno zemřelého Dr. Ladislava Kurku. 



		Zápis ze 16. zasedání PVV byl schválen, zápis z jednání s představiteli slovenských knihovnických spolků v Brně dne 24. 4. (15. jednání PVV) zaslal R. Giebisch e-mailem.



		Ochranná známka SKIP – německá strana stáhla svoje námitky, známka je před schválením, mělo by k němu dojít v nejbližší době. PVV vyjádřilo poděkování M. Sabelové za práci věnovanou úspěšnému dotažení udělení známky do konce. 



		M. Mrázová se z dnešního jednání omluvila z důvodu neodkladných povinností. Zúčastní se srpnového jednání PVV. 



		Profesionalizace SKIP – proběhlo jednání s A. Dilhofovou, která projevila zájem o spolupráci. Pro tento rok je předjednáno financování z rozpočtu NK ČR (DPČ, ½ úvazek). Náplň práce dosud není konkrétně stanovena, předpokládá se oblast čtenářství, kampaně SKIP a další. 



		Výjezdní zasedání VV SKIP se uskuteční 11. – 12. 11. 2024 v Šumperku. Program pošle R. Giebisch. Jako téma pro odborný seminář bylo navrženo: digitální kompetence v knihovnách, využití umělé inteligence v knihovnách. 







2. Hospodaření VV SKIP – Alena Kvasničková 



		Čerpání rozpočtu  VV SKIP k 17. 6. 2024

		

		

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		

		



		Příjmy

		

rozpočet 2024

		k 17.6.

		

		

		

		

		



		Daněné příjmy celkem

		0 Kč

		603 200 Kč

		

		

		

		

		



		prodej publikací

		 

		 

		

		

		

		

		



		účastnické poplatky

		0 Kč

		603 200 Kč

		

		

		

		

		



		OKNA

		 

		42 700,00

		

		

		

		

		



		Workshop

		 

		34 800,00

		

		

		

		

		



		Hrátky s pamětí

		 

		20 500,00

		

		

		

		

		



		Psychohygiena

		 

		480 000,00

		

		

		

		

		



		Setkání knihovnických seniorů

		 

		 

		

		

		

		

		



		VISK

		 

		25 200,00

		

		

		

		

		



		Nedaněné příjmy

		900 000 Kč

		2 009 869 Kč

		

		

		

		

		



		úrok ČSS

		0 Kč

		8 248,92

		

		

		

		

		



		Kurzovní zisky

		0 Kč

		0 Kč

		

		

		

		

		



		Čtení pomáhá

		 

		110 000,00

		

		

		

		

		



		členské příspěvky

		900 000 Kč

		711 620,00

		

		

		

		

		



		dotace MK 

		0 Kč

		800 000,00

		

		

		

		

		



		dotace

		0 Kč

		350 000,00

		

		

		

		

		



		dotace Plzeňský kraj

		0 Kč

		30 000,00

		

		

		

		

		



		Příjmy celkem

		900 000 Kč

		2 613 069 Kč

		

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		

		



		Nezbytně nutné náklady VV SKIP

		

rozpočet 2024

		k 17.6.

		

		

		

		

		



		členské příspěvky IFLA a EBLIDA 

		69 000 Kč

		37 015 Kč

		

		

		

		

		



		členské příspěvky jiným organizacím 

		61 500 Kč

		59 000 Kč

		

		

		

		

		



		Unie zaměstnavatelských svazů, AIVF, Asociace muzeí a galerií 

		

		

		

		

		



		Česká sekce IBBY, SMS

		

		

		

		

		



		Doména, weby a Internet SKIP

		26 000 Kč

		1 920 Kč

		

		

		

		

		



		poplatky bance

		3 500 Kč

		1 294 Kč

		

		

		

		

		



		dań z úroků

		20 Kč

		0 Kč

		

		

		

		

		



		nájem NK ČR

		7 000 Kč

		0 Kč

		

		

		

		

		



		služby spojené s provozem sekretariátu

		307 000 Kč

		144 500 Kč

		

		

		

		

		



		SW účetnictví

		2 300 Kč

		1 559 Kč

		

		

		

		

		



		Nezbytně nutné náklady VV SKIP 

		476 320 Kč

		245 288 Kč

		

		

		

		

		



		Ostatní náklady VV SKIP

		

		

		

		

		

		

		



		Ostatní náklady VV SKIP

		137 600 Kč

		0 Kč

		

		

		

		

		



		Náklady na grafické zpracování

		

		

		

		

		

		

		



		plakáty, příručky, výroční zpráva

		10 000 Kč

		 

		

		

		

		

		



		Náklady na tisk

		30 000 Kč

		0 Kč

		



		

		

		

		



		Navýšení dotace a akce SKIP hrazené z VV SKIP

		



		VISK navýšení

		75 000 Kč

		75 000 Kč

		

		

		

		



		odhad navýšení projektů Knihovna 21.století

		125 000 Kč

		167 680 Kč

		

		

		

		



		Náklady hrazené na akce a navýšení dotace

		627 320 Kč

		242 680 Kč

		

		

		

		



		Náklady VV SKIP 

		1 271 240 Kč

		487 968 Kč

		

		

		

		



		dotace 

		0,00

		409 943,54

		

		

		

		



		dary

		0,00

		350 000,00

		

		

		

		



		daňové náklady

		0,00

		620 336,78

		

		

		

		



		Celkové náklady

		1 271 240 Kč

		1 868 248 Kč

		

		

		

		



		 

		 

		 

		

		

		

		



		Hospodářský výsledek 

		-371 240 Kč

		744 821 Kč

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		



		Členské příspěvky byly odvedeny ze všech regionů. Doplatek bude na konci roku.



		

		

		

		

		

		

		



		Zatím vyúčtované dotace:

		

		

		

		

		

		



		Hudba v klášteře na Starém Brně aneb Od Elišky Rejčky po Leoše Janáčka

		 



		Hrátky s pamětí

		 

		 

		

		

		

		



		Nekoktám, čtu!

		 

		 

		

		

		

		



		Noc s Andersenem

		 

		 

		

		

		

		



		Pomáháme s oborovým vzděláváním v krajanských knihovnách

		 



		Celostátní setkání knihovnických seniorů 2024

		 



		OKnA - O Knihovnický Aktivitách

		 

		 

		

		

		

		



		X.workshop pro pracovníky metodických oddělení veřejných knihoven



		

		

		

		

		

		

		







		Mezi členy PVV proběhla diskuze k návrhu zvýšení členských příspěvků SKIP. D. Divínová a V. Richter připraví analýzy přínosů zvýšení příspěvků pro jednání VV SKIP v Šumperku. Současně PVV vyjádřilo nesouhlas se změnou poměru dělení příspěvků VV:region ze současných 60:40 na 50:50.



		Aktualizuje se formulář pro projekty SKIP do K21. K. Janošková připravila připomínky k formuláři, návrh pokynů pro garanty. Podklady zaslal R. Giebisch členům PVV. Projednávat se bude na srpnovém jednání PVV. Na konci srpna se uskuteční online seminář pro žadatele projektů s G. Jarkulišovou, L. Pruckovou, K. Janoškovou. 



		PVV odsouhlasilo pravidelnou odměnu pro B. Čižinskou za vedení a celkovou organizaci projektu S knížkou do života ve výši 10 tis. Kč hrubého/pololetí. 



		PVV odsouhlasilo proplacení vložného na konferenci Knihovny současnosti předsedovi AKS Ondreji Látkovi a předsedovi SSKK Jánovi Šimkovi. 







3. Valná hromada SKIP

	5. - 6. 6. 2025 v TUL v Liberci. Registrace bude spuštěna v lednu 2025. 6. června se uskuteční konference Architektura knihoven. Stejně jako v minulých letech si na konferenci podáme grant do K21. Navrhovaná výše vložného na konferenci: 800,- Kč/člen SKIP, 1000 Kč/nečlen. Pro zajištění dalších finančních prostředků hledáme sponzory. Valná hromada a konference proběhnou v TUL, společenský večer v KVK v Liberci. Na zahájení bude pozván hejtman, primátor Liberce, rektor TUL. Dále pozveme zahraniční hosty a zajistíme zahraniční přednášející (Francie, Slovensko, Německo, …).

Cena českých knihovníků bude vyhlášena v lednu. Na jednání VV SKIP v Šumperku bude zvolena výběrová komise. 

Dokumenty pro VH budou zaslány k připomínkování členům VV SKIP. 

Regionální VH musí proběhnout v době od ledna do března 2025. Bude připraven komplet pravidel a zaslán předsedům RV SKIP. 



4. Projekty SKIP



		Knížka pro prvňáčka – probíhá hodnocení, zapojené knihovny posílají zprávy, hodnocení, fotky. Knížku pro příští rok píše autorka Ester Stará.  



		Čtenář roku – je třeba připravit téma pro příští rok.



		Týden knihoven 2024 – motto „S knížkou životem“ SKIP vydal plakát, který vytvořila výtvarnice Denisa Fialová. Akci zaštiťuje Sekce VK. 





Hledáme téma na rok 2025 – např. Propagace centrálních knihovnických služeb (knihovny.cz) – návrh z ÚKR. 

		MARK 2024 – v letošním roce přišlo 34 nominací. 



		Městská knihovna roku – termín pro nominace z krajů – 15. 6. 2024, do 30. 6. zašle nominovaná knihovna online přihlášku. Záštitu nad soutěží převzal Svaz měst a obcí ČR. Je třeba obě soutěže více propagovat. K. Šeligová navrhuje doplnit do pravidel termíny pro přihlášení a nominace. 



		Co venkovské knihovny umějí a mohou 2024 – Dolní Chabry,  uskuteční se 25. – 26. 9. 



		25. konference Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě 2024 se uskuteční ve dnech 27.-28.11.2024 v budově Národního archivu. Zájemci mohou svoje příspěvky zaslat do 30. 9. na adresu vit.richter@nkp.cz. Program konference bude zveřejněn počátkem října. 







 5. Mezinárodní spolupráce



		V přípravě je studijní cesta pro rok 2025.







6. Různé 

 

		Parlamentní volby 2025 – připravíme opět pro kandidáty do Parlamentu ČR anketu? Z. Hájková navrhla inspirovat se podobnou anketou ve Francii.  







Termíny jednání PVV:

28.8. – PVV

24.9. – PVV online

23.10. – PVV

11.12. - PVV



Jednání VV SKIP:

11.-12. 11. výjezdní zasedání Šumperk



19. 6. 2024

Zapsala:  B. Štěpánová 

Schválil: R. Giebisch













